
08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 1/123

NÚMERO 6626 DEZEMBRO DE 2023

Sábado, 09 de Dezembro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6626

SUMÁRIO

2GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

40

45

46

113

116

117

119

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 123

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 2/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 3/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 4/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 5/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 6/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 7/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 8/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 9/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 10/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 11/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 12/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 13/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 14/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 15/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 16/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 17/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 18/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 19/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 20/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 21/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 22/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 23/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 24/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 25/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 26/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 27/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 28/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 29/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 30/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 31/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 32/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 33/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 34/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 35/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 36/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 37/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 38/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 39/123

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 40/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 41/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 42/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 43/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 272/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 64.839/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA VIÁRIA ENTRE JARDIM NOVO
HORIZONTE E JARDIM RESIDENCIAL JOSÉ CORTEZ-RUA SÉRGIO ROBERTO VECHIO, S/N ° JARDIM NOVO HORIZONTE-LIMEIRA-SP-
CONTRATO FINISA N° 0615.892-21 CAIXA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 28/12/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 273/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 65.348/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 39/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA AV. AMBRÓSIO FUMAGALLI-
PARQUE EGISTO RAGAZZO-CONTRATO FINISA 0615.892-21 CAIXA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/12/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo
com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 08 de dezembro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 26/2023 que tem como objeto a CONTRAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO ATENDIMENTO DE PACIENTES MAIORES DE 18 ANOS, DE AMBOS
OS SEXOS, COM GRAU III DE DEPENDÊNCIA, COM OU SEM COMPROMETIMENTO COGNITIVO E TRANSTORNO MENTAL QUE
REQUEIRAM ASSISTÊNCIA EM TODAS AS SUAS ROTINAS E ATIVIDADES DIÁRIAS, CONFORME AVALIAÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE, que o presente certame foi Revogado pela Autoridade Competente.

Limeira, 07 de dezembro de 2023

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão
Eletrônico nº 171/2023 que tem como objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, para a empresa PARTS LUB
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, pelo valor total de R$ 358.500,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais), conforme ata da
sessão pública.

Limeira, 05 de dezembro de 2023

Rodrigo Oliveira – Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão
Eletrônico nº 166/2023 que tem como objeto a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 44/123

EXAMES DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA (CPRE), para a empresa GASTROCENTRO LIMEIRA LTDA EPP, pelo valor total de R$
650.750,00 (seiscentos e cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 05 de dezembro de 2023

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão
Eletrônico nº 161/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DEVIDAMENTE HABILITADA PARA A REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM HOME CARE 24 HORAS POR DIA PARA ATENDIMENTO A MANDADOS
JUDICIAIS ATIVOS, para a empresa GAIA HOME CARE LTDA, pelo valor total de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil
reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 05 de dezembro de 2023

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 302/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2023, PROCESSO Nº: 29.732/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a construção de cozinha na EMEIEF Profª Noedir Tadeu San�ni, Sito à Rua Júlio Orsi, n° 11, Parque Nossa
Senhora das Dores, II Etapa, na cidade de Limeira-SP, CONTRATADA: Flash Serviços Ltda, CNPJ n° 02.926.361/0001-99, VALOR:
R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), DATA DA ASSINATURA: 29/11/2023, PRAZO: por 08 (oito) meses
contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 45/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023

 COMUNICAÇÃO E NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

A Secretaria Municipal de Habitação, Marcela Provincia�o Siscão Malagon, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas
por Lei, vem por meio do presente edital COMUNICAR aos mutuários dos contratos habitacionais de interesse social dos
loteamentos denominados Jd. Residencial Antônio Briga�o, Jd. Residencial Antônio Simone� I e IV, Jd. Residencial Ernesto
Kuhl, Bairro Geada, Jd. Residencial José Cortez, Jd. Nova Conquista e Núcleo Habitacional Juscelino Kubistschek, da
distribuição dos carnês de pagamentos dos contratos, para o exercício de 2024. Para os mutuários que não receberem seus
carnês até o dia 29 de dezembro de 2023, ficam desde já NOTIFICADOS para que compareçam nas dependências da Secretaria
Municipal de Habitação no período compreendido de 03 a 10 de janeiro de 2024, para que procedam à re�rada do carnê ou
ao requerimento de renegociação de dívida, conforme o caso.

O não atendimento da presente no�ficação implicará nas medidas  administra�vas e/ou judiciais cabíveis.

MARCELA PROVINCIATTO SISCÃO MALAGON
SECRETÁRIA DE HABITAÇÃO



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 46/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 47/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 48/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 49/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 50/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 51/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 52/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 53/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 54/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 55/123



08/12/2023, 16:16 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 56/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 57/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 58/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 59/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 60/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 61/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 62/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 63/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 64/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 65/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 66/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 67/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 68/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 69/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 70/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 71/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 72/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 73/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 74/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 75/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 76/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 77/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 78/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 79/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 80/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 81/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 82/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 83/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 84/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 85/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 86/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 87/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 88/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 89/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 90/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 91/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 92/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 93/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 94/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 95/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 96/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 97/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 98/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 99/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 100/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 101/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 102/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 103/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 104/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 105/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 106/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 107/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 108/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 109/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 110/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 111/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 112/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 113/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 114/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 115/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 59.795/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento aos Mandados Judiciais A�vos, através da empresa TRIESTE LTDA, pelo valor de R$ 276.000,00 (Duzentos e
setenta e seis mil reais).

Limeira, 07 de dezembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 63.276/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1013618-83.2015.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA.,
pelo valor de R$ 342,00 (Trezentos e quarenta e dois reais).

Limeira, 07 de dezembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 63.293/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1014576-88.2023.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA.,
pelo valor de R$ 1.980,00 (Mil novecentos e oitenta reais).

Limeira, 07 de dezembro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 116/123

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023

C  O  M  P  L  A  N

CONSELHO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO TERRITORIAL AMBIENTAL DE LIMEIRA

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Urbanismo e Presidente do COMPLAN - Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial
Ambiental de Limeira, Sr. Ma�as Razzo, em conformidade com a Lei Complementar nº 442/2009, CONVOCA os (as)
Conselheiros (as) para a 6ª Reunião Ordinária que será realizada no dia 12 de dezembro de 2023, às 8h30 em primeira
chamada ou, às 9h00 em segunda chamada com um terço dos membros presentes, no Auditório Prada, localizado à rua
Prefeito Dr. Alberto Ferreira, 179, Centro, Limeira/SP, a fim de deliberarem sobre a PAUTA abaixo:  

I    -   Expediente; 

II/III - Ordem do dia: 

1. Processo administra�vo nº 49.116/2022 e  14.603/2023  - proposta de alteração do limite máximo do perímetro fechado de
loteamentos do �po L5 (acesso controlado);

2. Processo administra�vo nº 13.938/2021 - instalação de aeródromo par�cular;
3. Processos administra�vos nº 45.123/2021, 23.017/2022 e 31.710/2022, 42877/2023 e 42.883/2023  - alteração de zoneamento;
4. Propostas da Secretaria de Urbanismo: Anexos 04, 05, 28 e 29 - Lei Complementar nº 442/2009 e alterações;
5. Discussão acerca de alterações da Lei de Regularização Onerosa - Lei Complementar nº 782/2017;

IV  -  Palavra livre; e

V   -  Encerramento.

 Limeira, 01 de dezembro de 2023

Ma�as Razzo

Secretário de Urbanismo e

Presidente do COMPLAN



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 117/123

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 118/123

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 119/123

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 120/123

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 121/123

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 122/123



08/12/2023, 16:17 Limeira - Edição nº 6626, 09 de dezembro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14337 123/123

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6626, 9 de Dezembro de 2023


		2023-12-08T17:11:07-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




